
                                                         
 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

 

                                                                                                                         Ragusa, 31/08/2018 

    

IL DIRIGENTE 

 

VISTI                        gli art. 19, 24 e 25 del Dlg.vo 165/2001 e succ. modif. ed integraz.; 

VISTO  l’art.19 del CCNL dell’Area V della dirigenza scolastica sottoscritto 

                                  l’11/4/2006, che disciplina il   conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

VISTO  il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/7/2010; 

VISTE   le domande dei dirigenti scolastici che danno la loro disponibilità allo 

svolgimento dell’incarico  aggiuntivo di reggenza per l’a.s. 2018/2019 e tenuto 

conto dell’interesse del servizio scolastico; 

VISTO   l’atto d’organizzazione dell’U.S.R per la Sicilia prot. 7845 del 10/06/2015 

mediante il quale è   stato assegnato ai dirigenti degli Ambiti territoriali il 

conferimento delle reggenze degli istituti  scolastici non assegnati con incarico 

principale; 

VISTA  la nota dell’USR per la Sicilia del 03/08/2018 prot. n. 27004 che detta i criteri 

per il conferimento degli incarichi di reggenza ferma restando la discrezionalità 

connessa alla natura del conferimento dell’incarico; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di assicurare la più ampia funzionalità delle istituzioni 

scolastiche interessate, tenute presenti, ove possibile, le preferenze espresse dai 

dirigenti scolastici; 

VISTO  l’elenco delle sedi disponibili esistenti nella provincia trasmesso dall’USR-

Sicilia in data odierna; 

VISTO                  il proprio dispositivo, prot.n.4255 del 30/08/2018, con il quale sono state disposti 

gli incarichi di reggenza per l’A.S.2018/19; 

ACCERTATO      che la Dirigente scolastica Nigro Carmela, risulta avere un’anzianità di servizio 

maggiore rispetto al Dirigente Tasca Carmelo;   

     

DISPONE 

 

 gli incarichi di reggenza, per l’A.S.2018/19, già conferiti con dispositivo di quest’Ufficio, 

prot.n. 4255 del 30/08/2018, sono rettificati come segue: 

 

 
Tipo istituto Codice Denominazione Comune 

DIRIGENTE 

REGGENTE Note 

1 Dir.Did.  RGEE004002 Palazzello RAGUSA Caratozzolo Anna ------ 

2 Dir. Did RGEE009005 Mariele Ventre RAGUSA Lauretta Beatrice Conferma 

3 Dir.Did. RGEE03500N Rodari VITTORIA Vaccarello A.Maria ----- 

4 Dir.Did. RGEE01400L De Amicis COMISO Mercante Daniela ------ 

mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

 

                                                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                                                                   Filomena Bianco  

 

 

 

 

  

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati – Loro sedi 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di - Ragusa  

All’Ufficio Scolastico Regionale - Palermo 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia –Loro sedi  

Alle OO.SS - Loro Sedi                                                                           

5 Ist.Compr RGIC83000C P.Pio.Pietralcina ISPICA Franzò Maurizio ------ 

6 Ist. Comp. RGIC81400E 

Psaumide 

Camarinense 

S. CROCE 

CAMERINA 
Spataro 

Giuseppina Conferma 

7 Ist. Comp. RGIC816006 G. Verga COMISO 
Lauretta M. 

Giovanna _____ 

8 Ist.Comp. RGIC832004 Cap. Puglisi ACATE Amarù Daniela ------ 

9 Sc. Media  RGMM00700C L. Pirandello COMISO Campo Giovanna Conferma 

10 Sc. Media RGMM02300A Giovanni XXIII MODICA Nigro Carmela -------- 

mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2018-08-31T07:06:31+0000
	BIANCO FILOMENA




